⁷ „*Dum starem in dicta terra Tapolczano, eram multum infirmus et paralyticus, et tunc veni in quodam curru in Buda ad standum, et stabam apud fratres minores, et eram ita infirmus, quod vix poteram ire ad ecclesiam dictorum fratrum, sustinendo me cum baculo, ad audiendum officium; et quadam die dixi cuidam servitiali meo: »Adiuva me ad eundem ad sepulcrum beate Margarethe«; et tunc ipse puer incepit venire mecum, iuvando me, et quando fuimus ad portam predictae civitatis, ego rogavi Deum et beatam Margaretham, quod possem venire ad sepulcrum suum, et tunc incontinenti fui liberatus, quod potuissem ire usque ad Strigonium, et sic veni ad sepulcrum predictum dicendo illis, qui veniebant mecum in navi, quod sanatus eram.*” MREVI. 292.

⁸ „*Interrogatus, quot anni sunt, quod liberatus fuit, ut dixit, respondit: »In festo sancti Martini, quod debet venire, erunt tres anni«.*” MREV I. 292. Budai Péter szerint Szent Márton ünnepe körül történt a gyógyulás, az évről azonban nem emlékezett: MREV I. 294. A kutatás részben 1273 novemberére, részben 1274 novemberére datálta a gyógyulást. Az előbbihez lásd LOVAS, 1916. 51–52., KARÁCSONYI I. 153. Az utóbbihoz lásd LOVAS, 1939. 304–305., DEÁK, 2005. 435.

⁹ „*Interrogatus, quot anni sunt, quod venit ad standum ad Budam, respondit: »Decem et octo anni, vel decem et novem«.*” MREV I. 292.

¹⁰ „*Interrogatus, quot anni sunt, quod cognoscit dictum Petrum, respondit: »Sexdecim anni«.*” MREV I. 295. Arentha viszont nem emlékezett arra, hogy az apja mikor költözött Budára: MREV I. 301.

Karácsonyi János 1258-ra tette a költözést, de a szöveget nem hozta összefüggésbe a konvent alapításával.¹¹ Gerevich László Magyar Péter vallomása alapján úgy vélekedett, hogy a kolostort legkésőbb 1250 és 1260 között építették fel.¹² Györffy György szerint 1257–1258-ban került sor a költözésre, a kolostor pedig a hatvanas években már állt.¹³

A vallomás folytatása Magyar Péter és a ferencesek kapcsolatára is fényt vet. Péternek sérve is volt, s emiatt egy vasövet hordott, amit az őt gondozó Aginetus testvér adott neki.¹⁴ A ferences fráter a tanúvallomás előtt egy évvel hunyt el. Aginetus nem egyedül járt át Péterhez: Antal testvér is rendszeresen elkísérte, aki a vallomástétel idejében már szintén nem volt az élők sorában, és időnként Esztergomi Henrik is csatlakozott hozzá, aki 1276-ban is a budai kolostorban élt. Arról, hogy Aginetus gondozta Pétert, sok olyan testvér is tudott, akik a vallomástételkor már nem a budai konventben éltek, köztük Saul, az akkori gvardián is, aki 1276-ban már a pozsegai rendházban lakott.¹⁵